[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва (_________ сессия)

РЕШЕНИЕ

          от ___ января 2025 года № ___

с. Красноборск

Об утверждении Положения о порядке предоставления
 единовременной выплаты при прекращении трудового договора в связи
 с выходом на страховую пенсию муниципальным служащим администрации Красноборского муниципального округа
Руководствуясь статьей 34 областного закона от 27.09.2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Собрание депутатов Красноборского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления единовременной выплаты при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию муниципальным служащим администрации Красноборского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Красноборский муниципальный район»:

- от 17.02.2010 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Красноборский муниципальный район»;
- от 21.07.2010 г. № 38 «О внесении изменений в отдельные решения Собрания депутатов МО «Красноборский муниципальный район»;

- от 25.02.2015 г. № 4 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления единовременной выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Собрания депутатов

Красноборского муниципального округа                                       Е.В. Новицкая

Глава Красноборского

муниципального округа

                                          Е.А. Вяткин

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
 Красноборского муниципального округа

Архангельской области

от «   » января 2025 года № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления единовременной выплаты
 при прекращении трудового договора в связи с выходом
 на страховую пенсию муниципальным служащим администрации
 Красноборского муниципального округа

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и предоставления единовременной выплаты муниципальным служащим администрации Красноборского муниципального округа (далее – единовременная выплата) при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию, назначенную в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.
Муниципальным служащим администрации Красноборского муниципального округа (далее – муниципальные служащие) за безупречную и эффективную муниципальную службу в качестве поощрения предоставляется единовременная выплата при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию.
3. Размер единовременной выплаты рассчитывается исходя из одного оклада денежного содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет, но не более десяти окладов денежного содержания.
4. Размер единовременной выплаты при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию исчисляется следующим образом:

- оклад денежного содержания (должностной оклад и оклад за классный чин) по последней замещаемой должности муниципальной службы;
- процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- районный коэффициент
суммируются и данная сумма умножается на количество полных лет работы сверх установленного стажа муниципальной службы.
5. Порядок исчисления стажа муниципальной службы для предоставления единовременной выплаты определяется в соответствии с областным законом от 7 июля 1999 года № 151-23-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Архангельской области».
6. Заявление о предоставлении единовременной выплаты при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию подается на имя главы Красноборского муниципального округа.

К заявлению прилагаются следующие документы:
а) заверенная ксерокопия трудовой книжки;
б) копия распоряжения (приказа) о прекращении трудового договора в связи с выходом на пенсию;
в)
справка о размере оклада денежного содержания с надбавками, предусмотренными законом Российской Федерации от 19 февраля 1993 года № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»;
г) номер счета в ОСБ.

Справка о размере оклада денежного содержания с указанными выше надбавками для предоставления единовременной выплаты оформляется отделом учета и отчетности администрации Красноборского муниципального округа, либо бухгалтерией структурного подразделения, обладающего правом юридического лица (если муниципальный служащий работал в данном структурном подразделении) подписывается главой (руководителем), главным бухгалтером и заверяется печатью.
7. Документы для предоставления единовременной выплаты при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию, оформленные в соответствии с порядком, установленным настоящим Положением, направляются на рассмотрение комиссии по исчислению стажа муниципальной службы муниципальных служащих Красноборского муниципального округа (далее – комиссия).

8. Комиссия, рассмотрев представленные документы, дает заключение, подтверждающее право лица, обратившегося за предоставлением единовременной выплаты, на получение выплаты или отсутствием такового права.
В заключении указывается количество полных лет сверх установленного стажа муниципальной службы. Документы с заключением направляются главе Красноборского муниципального округа.
9. Решение о предоставлении единовременной выплаты принимается главой Красноборского муниципального округа в форме распоряжения администрации, в котором указывается размер выплаты. О принятом решении в десятидневный срок в письменной форме сообщается заявителю. В случае отказа в предоставлении единовременной выплаты указываются основания для отказа.
10.
Распоряжение администрации о предоставлении единовременной выплаты при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию лицу, замещавшему на день увольнения должность муниципальной службы в администрации Красноборского муниципального округа (структурных подразделениях, обладающими правами юридического лица), направляется в отдел учета и отчетности администрации Красноборского муниципального округа, либо в бухгалтерию структурного подразделения, обладающего правом юридического лица, (если муниципальный служащий работал в данном структурном подразделении) для осуществления данной выплаты.

11. Предоставление единовременной выплаты муниципальному служащему производится за счет средств бюджета Красноборского муниципального округа и предоставляется только один раз при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию.